
R a a d s v o o r s t e l

Raadsvergadering van  : 26 januari 2021
Agendanummer  : 6
Portefeuillehouder  : Mw. L.A.M. Kompier
Opsteller  : J.H. Spaak
B&W-besluit datum  : n.v.t.
Onderwerp  : Voorstel tot ontslag en benoeming leden commissie sociaal domein

(2)

Gevraagde beslissing(en):

1. de heer F.J.A. (Frank) Zutt op verzoek van de fractie van het CDA per1 februari 2021 te 
ontslaan als lid van de commissie sociaal domein;

2. de heer G,J. (Gerard) Rep per 1 februari 2021 te benoemen tot lid van de commissie sociaal 
domein voor de duur van deze raadsperiode;

3. mevrouw L.C. (Lea) van der Zee en mevrouw E. (Esther) Bodegraven op verzoek van de 
fractie Lokaal Dijk en Waard te ontslaan als lid van de commissie sociaal domein.

Aanleiding

De fractie van het CDA heeft te kennen gegeven dat de heer Zutt zijn lidmaatschap van de commissie 
sociaal domein wil beëindigen. De heer Rep wordt voorgedragen als opvolger.

Door het samenvoegen van de fracties van Dorpsbelang Langedijk, HvL/D66 en Kleurrijk Langedijk tot 
Lokaal Dijk en Waard is het aantal fracties in de gemeenteraad van Langedijk teruggebracht tot 7.
Omdat volgens de verordening commissie sociaal domein maximaal 1 lid per fractie deel uitmaakt van 
de commissie sociaal domein is het nodig twee leden te ontslaan als lid van de commissie.  

Beoogd effect

Er wordt invulling gegeven aan artikel 4 van de Verordening commissie Sociaal Domein.

Argumenten

1.1. Artikel 4 van de verordening commissie Sociaal Domein schrijft voor dat de commissie uit 
maximaal 1 lid per fractie van de gemeenteraad bestaat.

Kanttekeningen

Geen.

Communicatie

Niet van toepassing.

Participatie (Interactief werken)

Niet van toepassing



Financiën

Niet van toepassing.

Vervolgstappen

Geen.

Bijlagen die onderdeel uitmaken van het besluit

Geen.

Bijlagen ter informatie

Er zijn geen bijlagen ter informatie.

Zuid-Scharwoude 12 januari 2021

De griffier van Langedijk

R. Vennik

Raadsvoorstel 2



R a a d s b e s l u i t

Agendanummer : 6
Onderwerp : Voorstel tot ontslag en benoeming leden commissie sociaal domein

De raad van de gemeente Langedijk;

gelezen het voorstel van de griffier van 12 januari 2020, nummer 2;

gelet op artikel 4 van de Verordening commissie Sociaal Domein;

b e s l u i t:

1. de heer F.J.A. (Frank) Zutt op verzoek van de fractie van het CDA per1 februari 2021 te ontslaan 
als lid van de commissie sociaal domein;

2. de heer G,J. (Gerard) Rep per 1 februari 2021 te benoemen tot lid van de commissie sociaal 
domein voor de duur van deze raadsperiode;

3. mevrouw L.C. (Lea) van der Zee en mevrouw E. (Esther) Bodegraven op verzoek van de fractie 
Lokaal Dijk en Waard te ontslaan als lid van de commissie sociaal domein.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 26 januari 2021.

De raadsgriffier de voorzitter

R. Vennik L.A.M. Kompier


